
Třibřichy
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.965258N, 15.739184E

Nadmořská výška: 253 m n. m. První pís. zmínka: 1415 (609 let) Katastrální výměra: 415 ha

Počet obyvatel: 286 PSČ: 537 01

Adresa URL: www.obectribrichy.cz

O obci
Obec Třibřichy leží v úrodné rovině asi 5 km severozápadně od Chrudimi a 6 km jihozápadně od
Pardubic.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1415.

Okolí a příroda
Třibřichy leží na obou březích potoka Bylanka. Levý břeh se pomalu zvedá k severní straně až do
výšky 271 m, pravý břeh se zdvihá prudčeji jihovýchodním směrem, ale pak ihned klesá až k
Markovickému potoku.

Současnost obce
Současná obec Třibřichy má vybudovaný vodovod i plynofikaci. Občané  mohou využívat knihovnu,
obecní úřad, ke sportovním vyžití slouží  tělocvična a hřiště.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití lze využít tělocvičnu a obecní hřiště. V Třibřichách se také křižují
značené trasy lokálních cyklistických tras, které prochází mezi okolními poli, potoky a vodními potoky.

Doprava
Autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2799/tribrichy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 05:13:02


